
      

        Redakcja „Przeglądu Zachodniego” 

uprzejmie informuje o planowanej problematyce 

czterech numerów pisma w 2013 roku 
 

Nr 1/2013 – Przyszłość Europy. W centrum uwagi znajdą się wyzwania, przed jakimi stanęła 

Europa na początku XXI wieku w związku ze zmieniającą się jej pozycją w świecie i perspektywa procesu 

integracji europejskiej, w tym kierunki przeobrażeń Unii Europejskiej, zmierzającej do wzmocnienia struktur 

wewnętrznych i pozycji ugrupowania w świecie. Przedmiotem zainteresowania będzie również postawa i 

oczekiwania nowych państw Unii oraz ich wizja przyszłości. 

Termin składania tekstów:   koniec listopada 2012 r. 

 

Nr 2/2013 – Pozycja  i rola RFN w świecie. W związku z niekwestionowanym przywództwem 

RFN w Europie analizie poddane zostaną wpływy polityczne i gospodarcze tego kraju. Wiąże się to z 

prezentacją niemieckiej wizji przyszłości Europy i odpowiedzialności Niemiec za rozwiązywanie sytuacji 

kryzysowych (np. w strefie euro, konfliktów militarnych) oraz odniesieniem do współczesnej debaty o 

dziedzictwie niemieckiego kolonializmu. Interesujące mogą się też okazać wnioski z badań dotyczących oceny 

pozycji RFN przez samych Niemców oraz przez przedstawicieli innych narodów. 

                Termin składania tekstów:  koniec lutego 2012  r. 

 

Nr 3/2013 – Rzeczpospolita mniejszości narodowych i etnicznych  to zwrócenie uwagi na problemy 

mniejszości w naszym kraju  zarówno w ujęciu historycznym, jaki i  współcześnie.  Wymaga to między innymi  

oceny prawnego statusu grup mniejszości i  określenia stosunku Polaków do „swoich” i „obcych”, co  pozwoli  

na naukowe ustalenia dotyczące postrzegania różnych grup etnicznych i osób innej narodowości mieszkających 

w Polsce, a także na ukazanie ewolucji stosunku Polaków do innych narodów. 

Termin składania tekstów:  koniec maja 2012 r. 

 

Nr 4/2013 – Kryzysy. Wobec wszechobecności tego zjawiska, przypisywania mu wielorakich 

znamion i różnorodnych przyczyn potrzebne jest interdyscyplinarne  spojrzenie na niektóre chociażby 

współcześnie występujące zjawiska kryzysowe m.in. o charakterze politycznym, gospodarczym, humanitarnym, 

a także dotyczące  kultury i sfery wartości.  

 

Termin składania tekstów:  koniec sierpnia 2012 r.  

 

Sugestie i propozycje dotyczące problematyki przyszłych numerów „Przeglądu Zachodniego”  oraz 

robocze tytuły planowanych opracowań prosimy przekazać redakcji    do końca   grudnia 2012 r. 
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Poznań, 5.10.2012 r. 
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